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Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила

 и саобраћајне незгоде на путевима у Републици Србији
- III квартал 2006. -  
Регистрована друмска моторна и прикључна возила1)
	
	 III квартал 2005
Република Србија
	III квартал 2006
Република Србија
	III квартал 2006
III квартал 2005

	
	укупно
	Централна Србија
	Војводина
	укупно
	Централна Србија
	Војводина
	

	Мотоцикли
	341
	252
	89
	1357
	867
	490
	397,9

	Путнички аутомобили
	11315
	9253
	2062
	16052
	10838
	5214
	141,9

	Специјална путничка возила
	29
	29
	-
	52
	49
	3
	179,3

	Аутобуси
	103
	79
	24
	114
	68
	46
	110,7

	Теретна возила
	902
	693
	209
	2112
	1452
	660
	234,1

	Специјална теретна возила
	118
	101
	17
	274
	210
	64
	232,2

	Радна возила
	34
	15
	19
	30
	16
	14
	88,2

	Вучна возила
	217
	55
	162
	327
	94
	233
	150,7

	Прикључна возила
	287
	161
	126
	634
	330
	304
	220,9


Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.
Саобраћајне незгоде на путевима 1)

	
	Саобраћајне незгоде 
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима

	IIII квартал 2005
	3940
	219
	3721
	3390
	164
	3226
	550
	55
	495

	IIII квартал 2006
	4198
	251
	3947
	3497
	175
	3322
	701
	76
	625

	IIII квартал 2006
IIII квартал 2005
	106,5
	114,6
	106,1
	103,2
	106,7
	103,0
	127,5
	138,2
	126,3



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.


Настрадала лица 1) 
	
	Настрадала лица
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена

	IIII квартал 2005
	5565
	232
	5333
	4631
	171
	4460
	934
	61
	873


	IIII квартал 2006
	5847
	284
	5563
	4674
	189
	4485
	1173
	95
	1078

	IIII квартал 2006
IIII квартал 2005
	105,1
	122,4
	104,3
	100,9
	110,5
	100,6
	125,6
	155,7
	123,5



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.
Број путничких аутомобила први пут регистрованих током III квартала 2006. године у Републици Србији већи је за 41,9% у односу на исти период претходне године. Наjбројније марке произвођача моторних возила јесу: Zastava - од домаћих, а Fiat, Opel, Renault, и VW - од страних. У централној Србији, најзаступљеније марке страних произвођача путничких аутомобила су Fiat, Renault и VW.  
Процентуална заступљеност новорегистрованих и прикључних возила
приликом прве регистрације 
- Република Србија-
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            Највећи пораст броја регистрованих моторних друмских возила забележен је код теретних, специјалних теретних и прикључних возила од око 130%.

Међу теретним и специјалним теретним возилима најбројнија су возила носивости до 3,5 t. 
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Укупан број саобраћајних незгода у III кварталу 2006. године већи је за 6,5% у односу на исти период 2005. године. Највећи пораст саобраћајних незгода са погинулим лицима од 38,2% је забележен ван насеља. 
 Број лица настрадалих у III кварталу 2006. године већи је за 5,1% у односу на исти период 2005. године, док је број погинулих ван насеља већи за 55,7%.
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Комерцијална возила, према носивости у Републици Србији


III квартал 2006.
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